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Zawód: Marynarz 
 
 
Marynarz to pojęcie szerokie. Marynarzem nazwiemy nawigatora, kapitana statku, 
inżyniera pokładowego, żołnierza okrętu wojennego, kucharza pokładowego, jak                  
i bosmana statku handlowego. Jednak każdy z nich odgrywa inną, odrębną rolę. 
Generalnie marynarzem jest każdy kto należy do załogi statku morskiego                         
lub rzecznego i pełni w zespole pewną funkcję. 

 
 
Wykształcenie i wymagania zawodowe: 
 
 
Osoby zajmujące stanowiska marynarskie muszą wykazać się odpowiednimi 
kwalifikacjami - świadectwami wydanym przez urząd morski. 

1. Do uzyskania świadectwa młodszego marynarza pokładowego wymagane jest 
posiadanie świadectw o przeszkoleniach w zakresie:  

o indywidualnych technik ratunkowych; 
o ochrony przeciwpożarowej stopnia podstawowego; 
o elementarnej pomocy medycznej; 
o bezpieczeństwa własnego i odpowiedzialności wspólnej; 
o ukończone 16 lat. 

2. Do uzyskania świadectwa marynarza wachtowego wymagane jest 
(opcjonalnie):  

o zaliczenie pierwszego roku studiów na kierunku nawigacyjnym  
w wyższej uczelni morskiej oraz posiadanie 2-miesięcznej praktyki 
pływania na statkach morskich w dziale pokładowym; 

o ukończenie pierwszego roku nauki na kierunku nawigacyjnym  
w ośrodku szkoleniowym (policealne szkoły morskie), kształcącym co 
najmniej na poziomie operacyjnym oraz posiadanie 2-miesięcznej 
praktyki pływania na statkach morskich w dziale pokładowym; 

o ukończenie nauki na kierunku pokładowym w ośrodku szkoleniowym 
(policealne szkoły morskie, średnie szkoły zawodowe) oraz posiadanie 
2-miesięcznej praktyki pływania na statkach morskich w dziale 
pokładowym; 

o posiadanie 12-miesięcznej praktyki pływania na statkach morskich  
w dziale pokładowym oraz złożenie egzaminu na poziomie 
pomocniczym; 

o posiadanie 24-miesięcznej praktyki pływania w służbie radiowej na 
stanowisku radiooficera, w tym ukończenie pod nadzorem oficera 
wachtowego 6-miesięcznego programu szkolenia praktycznego na 
statkach morskich oraz złożenie egzaminu na poziomie pomocniczym; 

o posiadanie dyplomu oficera mechanika wachtowego lub oficera 
elektroautomatyka, 24-miesięcznej praktyki pływania w dziale 
maszynowym, w tym co najmniej 2 miesiące szkolenia praktycznego  
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w dziale pokładowym oraz ukończenie szkolenia w ośrodku 
szkoleniowym i złożenie egzaminu na poziomie pomocniczym; 

o posiadanie 24-miesięcznego okresu zatrudnienia w charakterze 
pracownika przetwórni statku rybackiego oraz ukończenie kursu  
w ośrodku szkoleniowym i złożenie egzaminu na poziomie 
pomocniczym. 

3. Do uzyskania świadectwa starszego marynarza wymagane jest złożenie 
egzaminu na to świadectwo, posiadanie świadectwa ratownika oraz posiadanie 
(opcjonalnie):  

o 36-miesięcznej praktyki pływania na morskich statkach handlowych  
w dziale pokładowym; 

o świadectwa marynarza wachtowego oraz dodatkowej 24-miesięcznej 
praktyki pływania na morskich statkach handlowych w dziale 
pokładowym. 

Osoby ubiegające się o uzyskanie świadectwa marynarza oraz starszego marynarza 
muszą mieć ukończone 18 lat. 

 
Zarobki: 
 
 
Spory wpływ na wysokość marynarskich wynagrodzeń ma kurs dolara. Dolar                         
jest walutą najczęściej stosowaną przez armatorów do rozliczenia się z pracownikami. 
Zarobki zwykłego marynarza na statkach handlowych zaczynają się od 1 tys. 
dolarów. W zależności od kursu dolara to ok. 3.200 złotych.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowano na podstawie źródeł: 
 
http://pl.wikipedia.org/wiki/Marynarz_(funkcja) 
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